Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2014 г. № 32
 п. Коршуновский

«О введении на территории Коршуновского

сельского поселения режима  функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

В связи со сложной пожарной обстановкой в лесах на территории Нижнеилимского района, связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населённым пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Коршуновского сельского поселения, на основании Постановления Правительства  Иркутской области № 244-пп от 8 мая 2014 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-ФЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», во исполнении  постановления администрации Нижнеилимского района от 16.05.2014 г. № 839 «О введении  на территории Нижнеилимского муниципального района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», администрация Коршуновского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести   на территории Коршуновского сельского поселения с   10-00 часов 17 мая 2014 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»;

2.Администрации поселения:
   - обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах Коршуновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством;

   - запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории поселения;

    - запретить доступ населения и автотранспорта в лесные массивы в период высокой пожарной опасности в лесу, организовать посты и патрулирование дорог прилегающих к лесной зоне;

   - организовать  при необходимости круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной опасности;

   - подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся пожарную, водовозную и землеройную технику;

   - проводить разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности;
   - проверить наличие и готовность  противопожарного разрыва и минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка границы населённого пункта с лесным участком;

   -  проверить наличие и исправность звуковой системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;

  -  уточнить наличие и соответствие установленным требованиям пожарной безопасности естественные и искусственные водоёмы, используемые для целей наружного пожаротушения;

  -  обеспечить подъезды по дорогам с твёрдым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям, а также наличие площадок у всех источников противопожарного водоснабжения, отвечающие требованиям по установке на них пожарных автомобилей для забора воды;
  -  проверить силы и средства единой системы и при необходимости привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации;

  -  сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предлагаемые районы действий;

  - организовать дежурство специалистов администрации с  ежедневным докладом оперативному дежурному ЕДДС о пожарной обстановке на территории поселения;

  -  при необходимости организовать и осуществить эвакуационные мероприятия;

 - восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

  -  активизировать работу с населением по доведению информации о складывающейся обстановки;

    3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также населению запретить сжигание промышленных и бытовых отходов.
4. Данное постановление опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения»

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                             Н.В. Липатов